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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

       PRITARIU 
Vyriausiasis miesto architektas 

________________________________ 
(parašas) 

202___m._______________________d. 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS

  2022 m. 
Vilnius 

1. Statinio projekto pavadinimas: Daugiabučio gyvenamojo namo Ievos Labutytės g. 1, Vilniuje,
statybos projektas.

2. Nustatomi žemės sklypo naudojimo reglamentai

2.1. užstatymo tipas 

Vadovautis „Žemės sklypo (kadastro Nr. 

0101/0167:1457) buvusiame plytinės kaime detaliojo 
plano“ (TPDR Reg. Nr. T00083651) sprendiniais, 
patvirtintais 2019 m. gegužės 15 d. Vilniaus miesto 
savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-23. 

2.2. užstatymo tankis 
2.3. užstatymo intensyvumas 
2.4. aukštis (m) nuo statinių statybos 

zonos esamo žemės paviršiaus 
2.5. maksimali absoliutinė altitudė (m) 
2.6. aukštų skaičius (nuo–iki) 
2.7. priklausomųjų želdynų plotas 
2.8. automobilių stovėjimo vietų skaičius Privalomas automobilių ir dviračių stovėjimo vietas 

projektuoti vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir 

vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ ir 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos patvirtintais 

sprendimais: 2017-12-20 sprendimu Nr. 1-1312 „Dėl 

Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos suskirstymo į 

zonas pagal nustatytus automobilių stovėjimo vietų 

skaičiaus koeficientus schemos, kompensavimo už 

papildomai įrengtas automobilių stovėjimo vietas 

tvarkos aprašo ir sutarties formos tvirtinimo“ bei 2021-
07-14 sprendimu Nr. 1-1083 „Dėl Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos suskirstymo į zonas pagal 

nustatytus automobilių stovėjimo vietų skaičiaus 

koeficientus schemos tvirtinimo“. 
Automobilių ir dviračių stovėjimo vietas pavaizduoti 

grafiškai, o jų poreikio skaičiavimus aprašyti 

aiškinamajame rašte. Numatant antžemines 

automobilių stovėjimo aikšteles, jas projektuoti su 

medžiais ir/ar krūmais, numatyti želdinių intarpų tarp 

stovėjimo vietų užtikrinant tam reikalingus dangų ir 

technologinius sprendimus. 
Vadovaujantis 2018-12-19 Vilniaus miesto tarybos 

Elektroninio dokumento nuorašas



sprendimu Nr. 1-1859 patvirtintu „Vilniaus  miesto  

savivaldybės  darnaus  judumo  planu“ ir skatinant 

judėjimą mieste alternatyviomis priemonėmis, 
rekomenduojama didinti dviračių stovėjimo vietų 
skaičių –  mažiausiai 1 vieta 2-3 butams. Aikštelėse 

numatyti įrengti dviračių įkrovimui prieigas. 
2.9. esamų medžių įvertinimas, taksacija Prieš rengiant projektą, turi būti atlikta visų medžių, 

augančių teritorijoje ir už jos ribų (jei planuojami 

statiniai bei pastatai priartėja arčiau kaip 5 m atstumu 

iki medžių) inventorizacija su arboristiniu būklės 

vertinimu bei medžių vertės gamtinei aplinkai ir 
kraštovaizdžiui vertinimu bei išvadomis 

projektuotojams apie vertingąsias esamų želdinių 

savybes, į kuriuos projektuotojas turi atsižvelgti 

projektavimo metu.  
Želdiniai vertinami remiantis Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklėmis (Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2008 m. sausio 8 d. 
įsakymas Nr. D1-5 „Dėl Želdynų ir želdinių 

inventorizavimo ir apskaitos taisyklių patvirtinimo“). 

Informaciją, kurie želdiniai yra saugotini rasite 2008 

m. kovo 12 d. LR Vyriausybės nutarime Nr. 206. 
Grafinę ir tekstinę informaciją pateikti vadovaujantis 

pateiktu grafiniu/informaciniu medžių žymėjimo ir 

inventorizacijos lentelės pavyzdžiu „Grafinis / 

informacinis medžių žymėjimas plane ir 

inventorizacijos lentelės sudėtis“. Darbus gali atlikti 
kvalifikaciją inventorizuoti medžius ir vertinti jų būklę 

turintis specialistas.  
Numatant medžių (išskyrus invazinius augalus) 

kirtimą, taikomas adekvatus kompensavimas naujais 

želdiniais – kertamo medžio diametras 

kompensuojamas tokia pat sodinamų medžių diametrų 

suma, papildomai numatoma galimybė kompensuoti 

krūmų masyvais, kur 1cm medžio kamieno diametro 

yra tolygus 2 m2 krūmų masyvo plotui (jei sodinami 

60-80 cm sodinukai, 2-4 vnt./m2 tankiu, priklausomai 
nuo augalo rūšies).  
Identifikuotus vertingus želdinius siekti išsaugoti ir 

integruoti į sklypo sprendinius.  
 

3. Kiti reikalavimai 
3.1. architektūrinės išraiškos priemonės: 

medžiagiškumas, spalva, tūrio 

formos, proporcijos, mastelis 

Pastatui keliami aukštos architektūrinės kokybės 

reikalavimai: pastato architektūrinė išraiška turi atitikti 

Lietuvos Respublikos Architektūros įstatymo 11 str. ir 

Lietuvos Respublikos Statybos įstatymo 5 str. 

nustatytus architektūros kokybės kriterijus. 
Sklypo užstatymo rodikliai turi būti kontekstualūs 

aplinkoje vyraujančiam esamam arba teritorijų 

planavimo dokumentais suplanuotam užstatymui. 

Vertinti aplinkinio užstatymo aukštingumą, charakterį, 

proporcijas ir mastelį. 
Parengti gretimybių urbanistinę analizę nagrinėjant 

kontekstą ir jo urbanistinę struktūrą bei funkcinius 

ryšius. Užstatymo kompozicija sklype turi būti pagrįsta 



įvertinant kvartalo, jo prieigų užstatymą bei 
formuojamas užstatymo linijas. Numatomo sprendiniai 

turi formuoti pagrįstas užstatymo linijas ties gatvėmis. 
Formuojant naujų kvartalų urbanistinę struktūrą ar 

papildant esamus kvartalus naujais pastatais, diegiami  
perimetriniam užstatymui būdingi principai: 

 pastatais, želdiniais ir gerbūvio elementais 

atskiriamos viešos (gatvių, aikščių, skverų,) 

erdvės nuo privačių kiemo erdvių; 
 pastatai statomi pagal gatvės erdvę 

formuojančias užstatymo linijas, pastatų 

elementai – į gatvės erdvę išsikišantys atramos 

neparemti erkeriai, balkonai, stogeliai formuoja 
gyvas ir dinamiškas gatvių perspektyvas; 

 kiemo erdvės formuojamos fiziniais ar 

emociniais barjerais kuriant konkrečiai 

bendruomenei priklausančių erdvių ribas su 

akcentuojamais patekimais, skatinant šias 

erdves naudojančios bendruomenės įsitraukimą 

į erdvės priežiūrą ir kontrolę. 
Statinio funkcija turi būti aiški, formuojanti 

šiuolaikišką, patrauklaus statinio įvaizdį. Užtikrinti 

natūralių, geriausia vietinių statybinių medžiagų – 
plytos, medis, betonas, metalas, stiklas, naudojimą; 

nurodyti fasadų apdailai parinktas medžiagas. 
3.2. reikalavimai sklypo sutvarkymui ir 

apželdinimui 
Parengti profesionalius žemės sklypo sutvarkymo ir 

apželdinimo sprendinius. Rekomenduojama, kad šiuos 

sprendinius rengtų Aplinkos ministerijos atestuotas 

Želdynų projektų rengimo vadovas.  
Projektinių pasiūlymų sprendiniuose akcentuoti 

būsimų sprendinių įtaką sklypo ir gretimos aplinkos 

ekologinei būklei, susiklosčiusiems socialiniams 

veiksniams, įvertinti kaip funkcionuos jungtys su 

gretimybėmis, taip pat ne suardyti, bet tobulinti 

esamus funkcinius ryšius teritorijoje. Įvertinti gamtinį 

teritorijos potencialą, esamą reljefą, klimatines ir 

mikroklimatines sąlygas. Išsaugoti išraiškingas 

teritorijos reljefo formas, vykdant intensyvias šlaitų 

keitimo intervencijas, motyvuotai pagrįsti sprendinius. 
Projektinių pasiūlymų aiškinamajame rašte motyvuotai 

apibūdinti teritorijos sutvarkymo planinės ir erdvinės 

kompozicijos idėją. Formuoti kokybišką gyvenamąją 

aplinką, saugų gyventojų naudojimui skirtą kiemą su 

želdynais. 
Sklypo želdiniais ir gerbūvio sutvarkymo elementais atskirti 
viešas erdves (gatvę, automobilių stovėjimo vietas, ūkinę 

zoną) nuo privačių kiemo erdvių. Privačią kiemo erdvę 

formuoti fiziniais ar emociniais barjerais kuriant konkrečiai 

bendruomenei priklausančią erdvę, akcentuoti patekimus į 

ją, sprendiniu skatinti šios erdvės naudotojų 

(bendruomenės) įsitraukimą į erdvės priežiūrą ir kontrolę. 

Siūlomas terasų pirmajame aukšte esantiems būstams 

įrengimas. Sprendiniais pagrįsti, kaip sklypo funkcinis 

zonavimas (žaidimų aikštelės, privačios ir viešosios erdvės, 

įėjimai ir t.t.) pagerins gyvenamosios aplinkos kokybę, 
numatyti vientisumą su gretimu atskiruoju želdynu.  



Vadovaujantis STR 2.02.01:2004 "Gyvenamieji pastatai" 
reikalavimais sklype projektuoti kokybiškas kiemo erdves, 

vaikų žaidimo aikšteles, elementarias sporto aikšteles 

paaugliams, vietas ramiam vyresnio amžiaus namo 

gyventojų poilsiui, patogiai sujungtas su pastato įėjimais bei 

aplinkiniais pėsčiųjų takais. 
Siekiant užtikrinti kuo aukštesnę ekosisteminę želdinių 

vertę, sklypo plano želdiniams taikomi šie prioritetai: 

išsaugomi esami medžiai ir želdinių masyvai, projektuojami 

medžiai (aukštaūgės rūšys), projektuojami medeliai 

(žemaūgės rūšys) ir krūmai bei žemę dengiantys krūmų 

masyvai, projektuojami žoliniai medingi augalai, 
tausojančio šienavimo pieva. Taip pat parenkamos aplinkai 

būdingos, vietinės šalies augalų rūšys. Žemiausią 

ekosisteminę vertę turinti veja ir svetimžemiai augalai 

projektuojama tik funkciškai tam pagristuose plotuose. 
Nauji projektuojami želdiniai ir medžiai turi būti pažymėti 

sutartiniais ženklais, kurie žymėjimu skiriasi nuo esamų 

paliekamų želdinių žymėjimo.  
Jei medžiai projektuojami dangoje ar ant perdangų, 

užtikrinti technologines priemones jų kokybiškam augimui. 
Planuoti funkcionuojančią pėsčiųjų takų sistemą. 

Aprašyti  sklypo dangų medžiagiškumą, parinkimo 

motyvus. Pasiūlyti tvarius lietaus vandens surinkimo ir 

kitus tvarią aplinką formuojančius sprendinius 

panaudojant susiklosčiusios gamtinės situacijos 

potencialą.  Aiškinamajame rašte nurodyti lietaus 

vandens surinkimo sprendinius.  
Projektuojant automobilių stovėjimo aikšteles 

vadovautis STR „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 

Bendrieji reikalavimai“. Numatyti gausų želdinimą ar 

kitas apsaugos priemones tarp projektuojamų aikštelių, 

pravažiavimų, ūkinės sklypo dalies ir gyvenamųjų 

sklypų ribų. 
Vadovautis Priklausomųjų želdynų plotų normų 

apskaičiavimo tvarkos aprašu“ (Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2022 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. 

D1-151 redakcija). Priklausomųjų želdynų plotams 

nepriskiriami plotai: statiniams statyti, pravažiavimų, 

šaligatvių, pėsčiųjų ir dviračių takai, sporto aikštynų ir 

sporto, žaidimo aikštelės, automobilių stovėjimo 

aikštelės. požeminių statinių stogai (jeigu želdiniai 

sodinami plonesniame kaip  1 m dirvožemio 

sluoksnyje), ažūrinių, korio tipo dangų plotai. 
Rekomenduojamas nelaidžių dangų kiekis sklype – 
40%. 
Užtikrinti insoliacijos, higienos, priešgaisrinius 

reikalavimus. Nurodyti buitinių atliekų konteinerių 

aikštelių išdėstymą sklype. 
Neišlaikant norminių atstumų iki gretimų sklypų ribų gauti 

tų žemės sklypų valdytojų sutikimus. 
Nepažeisti trečiųjų asmenų interesų bei užtikrinti 

reikalavimus keliamus žmonėms su negalia 

(STR2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“). 
3.3. konteksto sąlygojami reikalavimai Pastato ir viešųjų erdvių sąrangos principai teritorijoje, 

pastato išdėstymo sklype sprendiniai ir užstatymo rodikliai 

turi atitikti urbanistinį kontekstą. 



Pastatai, susisiekimo infrastruktūra ir viešos erdvės 

pritaikytos tokiai judumo dalyvių hierarchijai: pėstysis> 

dviratininkas> viešas transportas> automobilis. 
Viešųjų erdvių judėjimo traktuose, šaligatviuose, pėsčiųjų ir 

dviračių takuose negali būti judėjimui kliudančių elementų 

– patekimams į patalpas reikalingų laiptų, pandusų, taip pat 
atramų, ženklinimo įrenginių ir pan. 
Statiniuose planuojant skirtingas paskirtis numatyti funkcijų 

atskyrimą: negyvenamosios paskirties patalpos 
gyvenamosios paskirties pastate turi būti atskirtos nuo kitos 

paskirties patalpų atitvaromis, turi turėti atskirus įėjimus ir 

atskirtas inžinerines sistemas. 
3.4. reikalavimai susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų plėtrai 
Vadovautis detaliojo plano (TPDR Reg. Nr. 
T00083651) sprendiniais bei 2019 m. gegužės 15 d. 
Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-
23 dėl detaliojo plano tvirtinimo. Vadovautis Vilniaus 
miesto savivaldybės administracijos Infrastruktūros 

skyriaus prisijungimo prie susisiekimo komunikacijų ir 

inžinerinius tinklus eksploatuojančių institucijų 

sąlygomis. Projektinių pasiūlymų aiškinamajame rašte 

aprašyti susisiekimo, inžinerinių tinklų ir atliekų 

tvarkymo pasiūlymus. 
3.5. kiti teritorijų planavimo 

dokumentuose nustatyti reikalavimai 
(bendruosiuose, specialiuosiuose 
planuose) 

Projektiniai pasiūlymai neturi prieštarauti Vilniaus 

miesto savivaldybės teritorijos bendrojo plano (TPDR 
Reg. Nr. T00056038) bei „Žemės sklypo (kadastro Nr. 

0101/0167:1457) buvusiame plytinės kaime detaliojo 
plano“ (TPDR Reg. Nr. T00083651) sprendiniams. 
Vadovautis Susisiekimo pėsčiomis projektų Vilniaus 

miesto savivaldybėje rengimo ir įgyvendinimo 

rekomendacijomis (patv. Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2018-12-17 įsak. Nr. 30-
3844/18(2.1.1E-TD2). 
Nurodyti esamų ugdymo įstaigų lankymo galimybes 
susiejant jas su projektuojamų būstų skaičiumi. 

Išnagrinėti galimybę numatyti ugdymo įstaigas 

pirmuose pastatų aukštuose. Nagrinėti sklypo prieigų 

sutvarkymo poreikį. 
3.6. su projekto įgyvendinimu susijusi 

būtina viešosios infrastruktūros plėtra  
Vertinti pėsčiųjų takų plėtros poreikį gretimybėse. 

3.7. projektinių pasiūlymų vaizdinės 

informacijos parengimas 
Vadovautis 2019 m. gruodžio 16 d. Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 

30-3178/19 patvirtintu „Projektinių pasiūlymų ir 

techninio projekto įtraukimo į GIS duomenų bazę ir 

geoportalą „Vilnius 3D planas“ tvarkos aprašu.  
Projektinių pasiūlymų sudėtis pagal STR1.04.04:2017 

„Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 13 

priedą. Patvirtinta projektinių pasiūlymų rengimo 

užduotis teikiama projektinių pasiūlymų bylos 

sudėtyje. 
Užtikrinti visuomenės informavimą STR „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ VIII skyriuje 

nustatyta tvarka; informacinis stendas turi būti 

pakankamo dydžio (ne mažiau kaip 0,5 kv. m), stende 

pateikiama statinių išdėstymo sklype su gretima 

urbanistine aplinka vizualizacija, nurodoma stendo 
įrengimo ir išmontavimo datos ir kita privaloma 



informacija. Stendo vieta prie statybos objekto 
parenkama aiškiai matomoje vietoje, kad būtų  

užtikrintas projektinių pasiūlymų viešinimas ir 

visuomenės informavimas. 
Šia užduotimi yra keičiama 2021-04-16 d. išduota Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis Reg. Nr. A659-199/21(3.3.2.26E-
VMA) 
 
Ramunė Butvilienė, tel. (8 5) 211 2663, el. paštas ramune.butviliene@vilnius.lt 
Kristina Kiseliauskienė, el. paštas kristina.kiseliauskiene@vilnius.lt 
Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 14 straipsnis: Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinį 

sprendimą arba veiksmą (neveikimą), taip pat viešojo administravimo subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus šio įstatymo nustatyta 
tvarka tam pačiam viešojo administravimo subjektui arba aukštesniam pagal pavaldumą viešojo administravimo subjektui, arba kitų įstatymų, 

reglamentuojančių ginčų, kylančių iš administracinių teisinių santykių, nagrinėjimą, nustatyta tvarka išankstinio ginčų nagrinėjimo ne teismo tvarka 

institucijai, arba administraciniam teismui. 
 
 
 
 
 

https://ivs.vilnius.lt/dhs/actDHSDocumentShow?docOid=b56c3b609e7a11ebba459a6bf4a07525
mailto:8%205)%20211%202663
mailto:ramune.butviliene@vilnius.lt
mailto:kristina.kiseliauskiene@vilnius.lt
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Sertifikato galiojimo laikas 2020-11-03 20:19:13 – 2025-11-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710061 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 09:38:49 iki 2024-12-19
09:38:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema „Avilys“, versija 3.5.60

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-09-02
15:36:35)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-09-02 15:36:35 Dokumentų valdymo

sistema „Avilys“
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PATV. 
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UAB “Tiksli forma” 
Vokiečių g. 24, Vilnius 

info@tiksliforma.lt 
sportarchitecture.eu 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

DAUGIABUČIO GYVENAMOJO NAMO (6.3), 
I.LABUTYTĖS G. 1, VILNIUJE STATYBOS PROJEKTAS 

A295 SPV JOKŪBAS FIŠERIS  STATINIO NR. IR PAVADINIMAS, DOKUMENTO PAVADINIMAS LAIDA 

A295 SPDV JOKŪBAS FIŠERIS  BENDRASIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
0 

 Arch. RŪTA URBONAVIČIŪTĖ   

KALBOS 
TRUMP. 

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ 

Statytojas: 
UAB „KVANTINIS ŠUOLIS“ 

TF_0483-PP-BD_AR 1 6 
LT 

 
 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO PAGRINDAS 

Projektiniai pasiūlymai „Daugiabučio gyvenamojo namo (6.3), I Labutytės g. 1, Vilniuje statybos projektas“ rengiami 

vadovaujantis: 

 Detaliuoju planu; 

 Teisinės registracijos Neklinojamojo turto registre dokumentu; 

 Lietuvoje galiojančiais statybiniais reglamentais ir normomis. 

 
Objektas – gyvenamosios paskirties pastatas (6.3) 
 
Adresas – I.Labutytės g. 1, Vilnius, sklypo kad. Nr. 0101/0167:4335 
 
Unikalus daikto nr. – 4400-5456-0399 
 
Žemės sklypo paskirtis – Kita 
 
Žemės sklypo naudojimo būdas – Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos 
 
Žemės sklypo plotas – 0.1260 ha 
 
Statybos rūšis – nauja statyba 
 
Statinio kategorija – neypatingas statinys 
 
Projektavimo stadija – projektiniai pasiūlymai 
 
Užsakovas – UAB „Kvantinis šuolis“ 
 
Projektuotojas – UAB „Tiksli forma“,  Vokiečių g. 24-12, LT-01130, Vilnius 
 
Projekto vadovas – Jokūbas Fišeris, Atestato Nr. A295 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@tiksliforma.lt
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BENDRIEJI DUOMENYS: 
 

 
Projektuojamo gyvenamosios paskirties pastato vieta 

Esamos situacijos apibūdinimas: 

Sklypas, kuriame numatyta daugiabučio gyvenamojo namo statyba yra Pilaitės rajone, Varnės ir I.Labutytės gatvių 

sankirtoje. Teritorijoje vystoma nedidelio intensyvumo gyvenamoji statyba – vyrauja vienbučiai, dvibučiai bei 

nedideli daugiabučiai pastatai, kurių aukštis vyrauja nuo vieno iki keturių aukštų. Sklypas, kuriame projektuojamas 

pastatas, turi reljefo perkritimą nuo alt.156,30 iki alt. 154,40, t.y. apie 1,90m. Želdynai savaiminiai, netvarkyti, dalis 

jų - saugotini. Sklype auga šeši medžiai, kuriems atlikta inventorizacja. Dalį jų, kurie yra arti užstatymo zonos, 

numatoma iškirsti (pridedamas Vilniaus miesto I. Labutytės g. 1 želdinių inventorizacijos aktas). Sklypo prieigose 

įrengta Varnės gatvė, su paruošta įvaža į I.Labutytės gatvę, kuri dar neįrengta. Šiuo metu iš šios gatvės 

patenkama prie esamų pastatų. Pagal prisijungimo prie susisiekimo komunikacijų sąlygas 2022-05-25 Nr. 22/281 ir 

pagal detalujį planą įvažiavimas į sklypą numatytas iš I.Labutytės gatvės, šiaurės-vakarinėje sklypo dalyje. 

 

Sklypo fotofiksacija nuo I.Labutytės gatvės pusės       Sklypo fotofiksacija nuo Varnės gatvės pusės 
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PROJEKTUOJAMO PASTATO ATITIKIMAS TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAMS: 

 
Sklypui yra parengtas detalusis planas, kuris patvirtintas Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr.1-23, 
2019 m. gegužės 15 d.  Registracijos nr. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų registre T00083651. 

Detaliuoju planu sklypui yra nustatyti statybos reglamentai, kuriais remiantis parengti projektiniai pasiūlymas. 

 

Detaliojo plano pagrindinis brėžinys 

 

 

PROJEKTUOJAMO PASTATO IŠDĖSTYMAS SKLYPE, FUNKCINIS RYŠYS SU APLINKA: 

 

Nagrinėjamos teritorijos, esančios ties Varnės ir I.Labutytės gatvėmis, urbanistinį karkasą sudaro esamų gatvių 
tinklas ir baigiamas formuoti gyvenvietės užstatymas. Šios teritorijos kvartalą sudaro netaisyklingas gatvių tinklas, 
apimantis skirtingus užstatymo tipus. Nežiūrint vyraujančio pastatų tūrių mastelio, gyvenvietės teritorijos plėtra 
vykdoma chaotiškai, be aiškaus urbanistinio scenarijaus. Atskiriems sklypams taikomi skirtingi reglamentai, todėl  
vienuose sklypuose vystoma daugiabučių/kotedžų, kituose – vienbučių/dvibučių namų statyba.  

Įvertinant esamo ir vystomo urbanistinio konteksto charakterį ir teritorijų planavimo dokumentus, parengti 
projektiniai pasiūlymai. Projektuojama 2-3 aukštų tūrinė-erdvinė kompozicija, savo masteliu artima esamo ir 
projektuojamo užstatymo tipams. Sklypas, kuriame numatoma daugiabučio statyba yra ties Varnės ir I.Labutytės 
gatvių sankirta. Ši aplinkybė įtakojo projektuojamo objekto sprendinį, kuriuo formuojamas kampinis užstatymas, 
neformuojant perimetro. Urbanistinė projektuojamo objekto koncepcija grindžiama nedidelių dviejų tūrių 
kompozicija, savo masteliu bei užstatymo tankumu harmoningai įsiliejančia į esamo gyvenvietės užstatymo audinį.  

Apibendrinant esamos teritorijos ir numatomos urbanistinės struktūros vertinimą galima teigti, kad projektuojamas 
pastatas nepablogins esamos situacijos, neišsiskirs iš esamo konteksto. Šiuo projektu bus baigta formuoti dalis 
urbanistinės erdvės ties Varnės ir I.Labutytės gatvės sankirta. 
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URBANISTINIŲ SPRENDINIŲ PAGRINDIMAS: 

 

PROJEKTUOJAMO DAUGIABUČIO GYVENAMOJO NAMO TECHNINIAI – EKONOMINIAI RODIKLIAI: 

 

Užstatymo plotas – 362 m2  

Užstatymo tankis – 30% 

Bendras plotas – 1302 m2 

Antžeminė dalis – 776,93 m2 , požeminė dalis – 525,08m2 

Užstatymo intensyvumas – 0,6  

Pastato aukštis nuo žemės paviršiaus  – 12m < 12m 

Pastato absoliutinė altitudė – 167,70 ( leisina iki 168,00 ) 

Aukštų skaičius – 3 - 2 + mansarda  

 

Projektuojamas daugiabutis gyvenamasis namas atitinka teritorijų planavimo dokumentuose nustatytus 
reglamentus. 
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TRUMPAS PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APIBŪDINIMAS: 

 
Sklypas, kuriame projektuojamas daugiabutis gyvenamasis namas (kad. Nr.0101/0167:4335), nuosavybės teise 
priklauso UAB „Kvantinis šuolis“. Vakarinė sklypo riba sutampa su sklypu (kad. Nr. 0101/0167:4336), kuris taip pat, 
nuosavybės teise priklauso UAB „Kvantinis šuolis“. Šiame sklype statybos darbai – nenumatomi. 
Projektuojamą daugiabutį gyvenamąjį namą sudaro dviejų korpusų tūriai, rūsio lygyje apjungti požemine 
automobilių saugykla. Vienas jų yra trijų aukštų šešių butų, po tris kambarius tūris, sutapdintu stogu, pietvakarinėje 
sklypo dalyje. Kitas - keturių butų kotedžo tipologijos dviejų aukštų su mansarda dvišlaitis tūris komponuojamas 
ties rytine sklypo riba. Kompozicijos sprendinį įtakojo susiformavęs esamų pastatų bei vietovazdžio kontekstas – 
pastatų tūriais tęsiama Varnės gatvės pastatų tūrių ritmika, o rytinėje sklypo dalyje projektuojamas dvišlaitis tūris 
I.Labutytės gatvės kryptymi. Pastatų tūriais formuojama vidinė privati erdvė pastato gyventojams su želdynais, 
sporto ir vaikų žaidimų įrenginiais, ramaus poilsio zona. Iš šio kiemo taip pat patenkama į butus. Įvažiavimas į 
sklypą numatomas šiaurės – vakarinėje sklypo dalyje, kuriuo toliau, atvirai patenkama į rūsio lygyje projektuojamą 
požeminę automobilių saugyklą. Prie įvažiavimo numatyta vieta buitinių atliekų konteineriams statyti. 

Projektuojamo pastato abiems  tūriams siūloma naudoti skirtingas fasadų apdailas. Kotedžo pastatui siūloma 

naudoti šviesaus tinko apdailą ir medieną, šešiabučiam pastatui - medieną. Dvišlaičio stogo dangai siūloma 

valcuoto plieno skarda. Spalviniai fasadų sprendiniai pateikti grafinėje projekto dalyje. 
 

PLANUOJAMOS TERITORIJOS APŽELDINIMAS: 

 

Sklypo pietinė ir rytinė dalys ties gatvėmis planuojamos apželdinti veja ir paformuotomis pušų ir skroblų medžių 

grupėmis. Ties šaligatviu ir patekimu į vidinį sklypą numatoma apželdinti mažaaukščiais augalais. Vidinėje kiemo 

dalyje, kuri yra virš požeminės automobilių saugyklos, želdynai sodinami 1m dirvožemio sluoksnyje. Šiaurinė 

sklypo dalis ties sklypo riba gausiai apželdinta tujomis.  

AUTOMOBILŲ PARKAVIMO VIETŲ IR DVIRAČIŲ POREIKIO SKAIČIAVIMAS PROJEKTUOJAMAM    
PASTATUI: 
 
STR 2.06.04:2011 „GATVĖS. BENDRIEJI REIKALAVIMAI” 30 lent., projekte priimama, gyvenamosios paskirties 
(vieno buto) pastatai, reikalingų parkavimo vietų skaičiavimą: 
 
Pastate projektuojama 10 butų 
  
Gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų – daugiabučiai) pastatai - 1 vieta vienam butui 
Projektuojama požeminė automobilių saugykla, kurioje numatyta 13 automobilių stovėjimo vietų, iš jų 2 vietos 
numatomos žmonėms su negalia (1 – A tipo vieta).  
 
STR 2.06.04:2011 „GATVĖS. BENDRIEJI REIKALAVIMAI” 43 lent., projekte priimama, gyvenamosios paskirties 
(vieno buto) pastatai, reikalingų dviračių stovėjimo vietų skaičiavimą: 
 

Reikalingas dviračių stovėjimo vietų skaičius – 1 vieta 5 butų 

Numatomos 6 dviračių stovėjimo vietos vidiniame kieme.  

 

PASTATO KONSTRUKCIJOS: 

 

Pastato konstrukcijoms įrengti numatoma iš monolitinio ir surenkamo gelžbetonio konstrukcijų. Šlaitinio stogo 
įrengimui numatoma mediena. 
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PASTATO INŽINERINIS APRŪPINIMAS: 

Inžinerinių tinklų projekto sprendiniai bus detalizuojami techninio projekto rengimo metu pagal detaliojo plano 
(TPDR. Reg. Nr. T00083651) sprendinius, galiojančius teisės aktus bei pagal inžinerinius tinklus eksploatuojančių 
institucijų sąlygas. 

 

Projektas ir jo sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų interesų. Projektas atitinka įstatymų, kitų teisės 
aktų, projekto rengimo dokumentų, normatyvinių statybos techninių dokumentų, normatyvinių statinio 
saugos ir paskirties dokumentų nuostatas. Projekto sprendinius galima keisti tik gavus projekto rengėjo 
pritarimą. 
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želdynai ant perdangos

PROJEKTUOJAMOS DANGOS

 BETONINIŲ TRINKELIŲ DANGA 124 m2

VEJA 529 m2

ŽELDYNAI ANT PERDANGOS 112 m2

TERASINĖS LENTOS 71 m2

LIEJAMA GUMINĖ DANGA (VAIKŲ
ŽADIMŲ AUKTELĖ) 50 m2

LIEJAMA GUMINĖ DANGA (SPORTO AIKTELĖ
PAUGLIAMS) 13 m2

15
5.7

0

PROJEKTUOJAMAS PASTATAS  - A KORPUSAS

EKSPLIKACIJA

VIDINIO KIEMO ERDVĖ (VAIKŲ ŽAIDIMO AIKŠTELĖ,
RAMAUS POILSIO ZONA, SPORTO AIKŠTELĖ
PAGLIAMS)

ĮVAŽIAVIMAS Į SKLYPĄ

ĮĖJIMAI

SKLYPO RIBA

KERTAMI MEDŽIAI

SAUGOMI MEDŽIAI

A

B

2

PROJEKTUOJAMAS PASTATAS  - B KORPUSAS

3

DARBŲ VYKDYMO RIBA

ĮVAŽIAVIMAS Į POŽEMINĮ PARKINGĄ1

NAUJAI FORMUOJAMAS VERTIKALINIS

POŽEMINIO UŽSTATYMO KONTŪRAS

UŽSTATYMO ZONA PAGAL DP

BUITINIŲ ATLIEKŲ KONTEINERIŲ VIETA

SKLYPO PLOTAS - 1260 m2

UŽSTATYMO PLOTAS - 362 m2

UŽSTATYMO TANKIS - 30%
UŽSTATYMO INTENSYVUMAS - 0,6

KIETOS DANGOS (SU PASTATO PLOTU) - 558m2 (44%)
BENDRAS ŽELDYNŲ PLOTAS - 641 m2 (51%)
ANT PERDANGOS - 112 m2 (9%)
(112 * 0,9 koeficientas - 101 m2)
ANT GRUNTO -  529 m2 (42%)

DAUGIABUČIO GYVENAMOJO NAMO I. LABUTYTĖS G. 1, VILNIUJE.,
STATYBOS PROJEKTAS

Vokiečių g. 24, Vilnius LT-01130 tel.:
(+370) 652 19888 el.p. info@tiksliforma.lt
www.tiksliforma.lt
www.sportarchitecture.eu
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SPV, SPDV

Arch.

A295 Jokūbas Fišeris

Rūta Urbonavičiūtė

Visuomenės informavimui

Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)

2022

STATYTOJAS/ UŽSAKOVAS : UAB "Kvantinis šuolis"

Daugiabučio gyvenamojo namo I.Labutytės g. 1 , statybos
projektas

Rūsio planas

0483-PP-SA-
LT

B.01

0

0

Rūsio patalpų eksplikacija

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
0.01 Požeminis garažas 523.96 m²
0.02 Techninė patalpa 23.95 m²
Viso: 547.91 m²

M1:200



E E

D D

C C

B B

A A

6

6

5

5

4

4

3

3

2

2

1

1

7.1.3

10.1.3

6000

6
0

00
6

0
00

6
0

00
6

0
00

1-1 1-1

2-2

2-2

B

A'

B'

6200
3000

6200

60
00

50
00

C' A

2.1

2.5
2.4

2.2

1.2

1.3 1.1

1.5
1.4

2.3

10.1.1

10.1.2

7.1.1

7.1.2

8.1.1

8.1.2

8.1.3

9.1.1

9.1.2

9.1.3

Kval. Patv.
Dok. Nr.

LapųLapas

Laida

Kalba

Vokiečių g. 24, Vilnius LT-01130

el.p. info@tiksliforma.lt

www.sportarchitecture.eu

www.tiksliforma.lt

11

Laida Išleidimo data

SPV, SPDV

Arch.

A295 Jokūbas Fišeris

Rūta Urbonavičiūtė

Visuomenės informavimui

Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)

2022

STATYTOJAS/ UŽSAKOVAS : UAB "Kvantinis šuolis"

Daugiabučio gyvenamojo namo I.Labutytės g. 1 , statybos
projektas

1 aukšto planas

0483-PP-SA-
LT

B.02

0

0M1:200

Buto nr.1 patalpų eksplikacija

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
1.1 Koridorius 7.99 m²
1.2 Svetainė - virtuvė 28.79 m²
1.3 Vonios kambarys 3.92 m²
1.4 Kambarys 11.70 m²
1.5 Kambarys 9.49 m²
Viso: 61.89 m²

Buto nr.7 patalpų eksplikacija 1 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
7.1.1 Koridorius 4.20 m²
7.1.2 WC 2.90 m²
7.1.3 Svetainė - virtuvė 25.04 m²
Viso: 32.15 m²

Buto nr.8 patalpų eksplikacija 1 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
8.1.1 Koridorius 4.21 m²
8.1.2 WC 3.12 m²
8.1.3 Svetainė - virtuvė 25.44 m²
Viso: 32.77 m²

Buto nr.9 patalpų eksplikacija 1 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
9.1.1 Koridorius 4.20 m²
9.1.2 WC 3.12 m²
9.1.3 Svetainė - virtuvė 25.44 m²
Viso: 32.77 m²

Buto nr.10 patalpų eksplikacija 1 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
10.1.1 Koridorius 4.20 m²
10.1.2 WC 2.90 m²
10.1.3 Svetainė - virtuvė 25.04 m²
Viso: 32.15 m²

Buto nr.2 patalpų eksplikacija

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
2.1 Koridorius 8.00 m²
2.2 Svetainė - virtuvė 28.27 m²
2.3 Kambarys 3.91 m²
2.4 Kambarys 11.29 m²
2.5 Kambarys 9.41 m²
2.17 Tamsus kambariukas 0.97 m²
Viso: 61.85 m²
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0
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Buto nr.3 patalpų eksplikacija

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
3.1 Koridorius 7.95 m²
3.2 Svetainė - virtuvė 28.19 m²
3.3 Vonios kambarys 3.90 m²
3.4 Kambarys 14.19 m²
3.5 Kambarys 11.24 m²
3.6 Tamsus kambariukas 0.97 m²
Viso: 66.45 m²

Buto nr.4 patalpų eksplikacija

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
4.1 Koridorius 7.97 m²
4.2 Svetainė - virtuvė 28.72 m²
4.3 Vonios kambarys 3.89 m²
4.4 Kambarys 14.21 m²
4.5 Kambarys 11.24 m²
Viso: 66.02 m²

Buto nr.7 patalpų eksplikacija 2 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
7.2.1 Koridorius 4.18 m²
7.2.2 Vonios kambarys 7.24 m²
7.2.3 Kambarys 10.95 m²
7.2.4 Kambarys 7.48 m²
Viso: 29.85 m²

Buto nr.8 patalpų eksplikacija 2 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
8.2.1 Koridorius 4.28 m²
8.2.2 Vonios kambarys 7.46 m²
8.2.3 Kambarys 10.95 m²
8.2.4 Kambarys 7.76 m²
Viso: 30.46 m²

Buto nr.9 patalpų eksplikacija 2 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
9.2.1 Koridorius 4.28 m²
9.2.2 Vonios kambarys 7.46 m²
9.2.3 Kambarys 10.95 m²
9.2.4 Kambarys 7.76 m²
Viso: 30.45 m²

Buto nr.10 patalpų eksplikacija 2 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
10.2.1 Koridorius 4.18 m²
10.2.2 Vonios kambarys 7.24 m²
10.2.3 Kambarys 10.95 m²
10.2.4 Kambarys 7.48 m²
Viso: 29.85 m²

KORPUSAS B
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Buto nr.5 patalpų eksplikacija

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
5.1 Koridorius 7.95 m²
5.2 Svetainė - virtuvė 28.64 m²
5.3 Vonios kambarys 3.90 m²
5.4 Kambarys 14.19 m²
5.5 Kambarys 11.24 m²
5.6 Tamsus kambariukas 0.88 m²
Viso: 66.81 m²

Buto nr.6 patalpų eksplikacija

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
6.1 Koridorius 7.97 m²
6.2 Svetainė - virtuvė 28.59 m²
6.3 Vonios kambarys 3.89 m²
6.4 Kambarys 14.21 m²
6.5 Kambarys 11.24 m²
6.6 Tamsus kambariukas 0.97 m²
Viso: 66.86 m²

Buto nr.7 patalpų eksplikacija 3 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
7.3.1 Kambarys 24.45 m²
7.3.2 Vonios kambarys 6.25 m²
Viso: 30.70 m²

Buto nr.8 patalpų eksplikacija 3 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
8.3.1 Kambarys 24.95 m²
8.3.2 Vonios kambarys 6.51 m²
Viso: 31.46 m²

Buto nr.9 patalpų eksplikacija 3 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
9.3.1 Kambarys 24.79 m²
9.3.2 Vonios kambarys 6.44 m²
Viso: 31.24 m²

Buto nr.10 patalpų eksplikacija 3 aukštas

Nr. Patalpos pavadinimas Plotas
10.3.1 Kambarys 24.45 m²
10.3.2 Vonios kambarys 6.25 m²
Viso: 30.70 m²

KORPUSAS B

KORPUSAS A
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